
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
REFERÊNCIAS: 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 062/2023. 

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023. 

CONTRATO N° 078/2023 

 SETOR SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Minduri-MG.  

 

 OBJETO: “AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS E 01 (UM) VEÍCULO TIPO VAN 

PARA TRANSPORTE PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DAS ESCOLAS, EM 
CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO 1261000834/2022/SEE, PARA O ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE MINDURI/MG NO EXERCICIO DE 
2023, para atender as necessidades do Município de Minduri-MG, especificações das aquisições 
estão descritas no Termo de Referência.”  

 

 CONTRATANTE: Município de Minduri -MG, inscrito no CNPJ sob o nº 17.954.041/0001-10, 

representado pelo Prefeito Municipal Sr. Edmir Geraldo Silva. 
 

 CONTRATADA: VOLARE VEÍCULOS LTDA, com sede na Rod. BR-101 NORTE, S/N°, KM 56, 

Bairro Litoraneo, na cidade de São Mateus CEP 29.932-540 – ES, inscrita no CNPJ/MF n° 
16.865.089/0001-99. 

 

 VALOR CONTRATADO: R$ 479.000,00 (quatrocentos e setenta e nove mil reais); 

 

 HOMOLOGAÇÃO: 06/07/2023 – Edmir Geraldo Silva (Prefeito Municipal). 
 

 PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10/07/2023 à 11/07/2024 

 

 DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10/07/2023 
 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2023:  2.03.00.12.361.0003.1.0001-449052 – RECURSO 

ESTADUAL 
 

 BASE LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/1993, Lei Federal n° 10.520/2022 e suas sucessivas 

alterações posteriores. 
 
Locais de publicações: Site e mural da Prefeitura, Jornal Regional de Grande Circulação 
(Panorama) e DOE; 

 
 

Minduri-MG, 12 de Julho de 2023. 

 

__________________________________ 
Edmir Geraldo Silva 

Prefeito Municipal de Minduri – MG 
 
 

EDMIR 
GERALDO 
SILVA:33375402
600

Assinado de forma 
digital por EDMIR 
GERALDO 
SILVA:33375402600 
Dados: 2023.07.12 
09:08:54 -03'00'



 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
REFERÊNCIAS: 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 062/2023. 

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023. 

CONTRATO N° 079/2023 

 SETOR SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Minduri-MG.  

 

 OBJETO: “AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS E 01 (UM) VEÍCULO TIPO VAN 

PARA TRANSPORTE PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DAS ESCOLAS, EM 
CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO 1261000834/2022/SEE, PARA O ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE MINDURI/MG NO EXERCICIO DE 
2023, para atender as necessidades do Município de Minduri-MG, especificações das aquisições 
estão descritas no Termo de Referência.”  

 

 CONTRATANTE: Município de Minduri -MG, inscrito no CNPJ sob o nº 17.954.041/0001-10, 

representado pelo Prefeito Municipal Sr. Edmir Geraldo Silva. 
 

 CONTRATADA: SMART DO BRASIL LTDA, com sede da Avenida Prefeito João Daher, n° 1320, 

Bairro Lundcea, Setor Warmin, Lagoa Santa-MG, CEP 33.239.050, inscrita no CNPJ/MF n° 
33.863.833/0001-35. 

 

 VALOR CONTRATADO: R$ 316.400,00 (Trezentos e dezesseis mil e quatrocentos reais). 

 

 HOMOLOGAÇÃO: 06/07/2023 – Edmir Geraldo Silva (Prefeito Municipal). 
 

 PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10/07/2023 à 11/07/2024 

 

 DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10/07/2023 
 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2023:  2.03.00.12.361.0003.1.0001-449052 – RECURSO 

ESTADUAL 
 

 BASE LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/1993, Lei Federal n° 10.520/2022 e suas sucessivas 

alterações posteriores. 
 
Locais de publicações: Site e mural da Prefeitura, Jornal Regional de Grande Circulação 
(Panorama) e DOE; 

 
 

Minduri-MG, 12 de Julho de 2023. 

 

__________________________________ 
Edmir Geraldo Silva 

Prefeito Municipal de Minduri – MG 
 
 

EDMIR 
GERALDO 
SILVA:33375
402600

Assinado de forma 
digital por EDMIR 
GERALDO 
SILVA:33375402600 
Dados: 2023.07.12 
09:09:29 -03'00'



 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
REFERÊNCIAS: 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 062/2023. 

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023. 

CONTRATO N° 077/2023 

 SETOR SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Minduri-MG.  

 

 OBJETO: “AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS E 01 (UM) VEÍCULO TIPO VAN 

PARA TRANSPORTE PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DAS ESCOLAS, EM 
CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO 1261000834/2022/SEE, PARA O ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE MINDURI/MG NO EXERCICIO DE 
2023, para atender as necessidades do Município de Minduri-MG, especificações das aquisições 
estão descritas no Termo de Referência.”  

 

 CONTRATANTE: Município de Minduri -MG, inscrito no CNPJ sob o nº 17.954.041/0001-10, 

representado pelo Prefeito Municipal Sr. Edmir Geraldo Silva. 
 

 CONTRATADA: MASCARELLO – CARROCERIAS E ONIBUS LTDA, com sede na Av. Aracy 

Tanaka Biazetto, nº 16450 – Bairro Santos Dumont, Distrito Industrial Luiz Benjamin Crespi, na 
cidade de Cascavel, CEP 85.804-605 – PR, inscrita n° CNPJ/MF Nº 05.440.065/0001-71 

 

 VALOR CONTRATADO: R$ 468.000,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil reais); 

 

 HOMOLOGAÇÃO: 06/07/2023 – Edmir Geraldo Silva (Prefeito Municipal). 
 

 PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10/07/2023 à 11/07/2024 

 

 DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10/07/2023 
 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2023:  2.03.00.12.361.0003.1.0001-449052 – RECURSO 

ESTADUAL 
 

 BASE LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/1993, Lei Federal n° 10.520/2022 e suas sucessivas 

alterações posteriores. 
 
Locais de publicações: Site e mural da Prefeitura, Jornal Regional de Grande Circulação 
(Panorama) e DOE; 

 
 

Minduri-MG, 11 de Julho de 2023. 

 

__________________________________ 
Edmir Geraldo Silva 

Prefeito Municipal de Minduri – MG 
 

EDMIR 
GERALDO 
SILVA:3337540
2600

Assinado de forma 
digital por EDMIR 
GERALDO 
SILVA:33375402600 
Dados: 2023.07.12 
09:05:51 -03'00'


